



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.626.861,20	4.389.503,08	4.389.503,08	4.875.620,40	4.875.620,40	4.360.630,70
RECEITAS DE CAPITAL	1.912.826,67	102.097,96	102.097,96	637.608,89	637.608,89	194.790,64
SUBTOTAL	16.539.687,87	4.491.601,04	4.491.601,04	5.513.229,29	5.513.229,29	4.555.421,34
(-) DEDUÇÕES	2.181.469,53	705.082,36	705.082,36	727.156,51	727.156,51	634.338,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	72.972,72	26.261,68	26.261,68	24.324,24	24.324,24	3.697,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.416,68	17.416,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.108.496,81	661.404,00	661.404,00	702.832,27	702.832,27	630.640,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.358.218,34	3.786.518,68	3.786.518,68	4.786.072,78	4.786.072,78	3.921.082,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.385.040,00	3.795.013,33	3.795.013,33	8.679.432,09	8.679.432,09	3.312.937,60	3.312.937,60	2.916.435,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	6.666,67	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	12.496,87
SUBTOTAL	11.365.040,00	3.788.346,67	3.788.346,67	8.679.432,09	8.679.432,09	3.312.937,60	3.312.937,60	2.903.938,62
DESPESAS DE CAPITAL	1.251.460,00	417.153,33	417.153,33	615.160,78	615.160,78	501.977,86	501.977,86	243.387,30
(-) Deduções	100.000,00	33.333,33	33.333,33	51.553,08	51.553,08	17.339,16	17.339,16	32.818,90
Amortização de Dívida	100.000,00	33.333,33	33.333,33	51.553,08	51.553,08	17.339,16	17.339,16	32.818,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.516.500,00	4.172.166,67	4.172.166,67	9.243.039,79	9.243.039,79	3.797.576,30	3.797.576,30	3.114.507,02
RESULTADO	-12.516.500,00	-4.172.166,67	-4.172.166,67	-9.243.039,79	-9.243.039,79	-3.797.576,30	-3.797.576,30	-3.114.507,02
RESULTADO	-10.408.003,19	-3.510.762,67	-3.510.762,67	-8.540.207,52	-8.540.207,52	-3.094.744,03	-3.094.744,03	-2.483.866,16
RESULTADO	1.841.718,34	-385.647,99	-385.647,99	-4.456.967,01	-4.456.967,01	988.496,48	988.496,48	806.575,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-248.047,50	-248.047,50	-230.708,34	17.339,16	17.339,16
(-) Disponibilidade de Caixa	734.193,08	734.193,08	1.456.713,62	722.520,54	722.520,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-6.717,11	-6.717,11	-6.617,10	100,01	100,01
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-88.862,96	-88.862,96	-88.862,96
(II) Dívida Consolidada Líquida	479.428,47	479.428,47	1.130.525,22	651.096,75	651.096,75
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	479.428,47	479.428,47	1.130.525,22	651.096,75	651.096,75